
Transformační centrum 
Ústeckého kraje

Za projektový tým: Kosíková S., Paroha L., Wedlich J. 



datové 
služby

nová a 
komunitní 
energetika

revitalizace 
území

inovace a 
podnikání

Energetický 
management pro 

veřejnou i soukromou 
sféru, komunitní 

energetika, bezpečná a 
udržitelná energetika 

Inovační služby, 
experti, nové 
technologie, 

prostory pro firmy

Otevřená datová 
platforma pro 
sběr, analýzu, 
zpracování a 

vizualizaci dat

Plánování krajiny, 
urbanismus, 
architektura 

veřejný prostor, 
participace

vize

#chytrý kraj #zelený kraj

#kraj pro život #inovativní kraj

Pilíře Transformačního centra

testovací a 
robotické centrum



Inovace a 
podnikání

#inovativní kraj
Podpora dynamických firem, které přispějí k růstu HDP v kraji, vytvoření 
znalostně náročných míst pro lidi s vyšší kvalifikací.

Martin Mata, 
garant pro inovace 
a podnikání, ICUK

Výzkumné centrum 
robotiky a testotování

služby

▪ Key account manažeři pro MSP
▪ Networking napříč MSP 
▪ Fablab, coworking
▪ konferenční sály, školicí místnosti
▪ kanceláře k zasídlení firem



Inovace a 
podnikání

#inovativní kraj
Podpora dynamických firem, které přispějí k růstu HDP v kraji, vytvoření 
znalostně náročných míst pro lidi s vyšší kvalifikací.

Martin Mata, 
garant pro inovace 
a podnikání, ICUK

▪ Key account manažeři pro MSP 



Inovace a 
podnikání

#inovativní kraj
Podpora dynamických firem, které přispějí k růstu HDP v kraji, vytvoření 
znalostně náročných míst pro lidi s vyšší kvalifikací.

Martin Mata, 
garant pro inovace 
a podnikání, ICUK



Inovace a 
podnikání

#inovativní kraj
Podpora dynamických firem, které přispějí k růstu HDP v kraji, vytvoření 
znalostně náročných míst pro lidi s vyšší kvalifikací.

Martin Mata, 
garant pro inovace 
a podnikání, ICUK



Inovace a 
podnikání

#inovativní kraj
Podpora dynamických firem, které přispějí k růstu HDP v kraji, vytvoření 
znalostně náročných míst pro lidi s vyšší kvalifikací.

Co konkrétně může firma získat:

Po dobu několika měsíců získá ředitel společnosti k dispozici externího experta, se kterým 
připraví nový obchodní model pro růst firmy. Firma se prezentuje investorům a získává kapitál 
pro další rozvoj.

Firma může na půl roku zaměstnat expertního programátora, který jí pomůže vyvinout nové 
technické řešení pro náročnější klienty.

Firma se stává součástí digitálního inovačního hubu, získává přístup k nejmodernějším 
technologiím, spolupracuje s dalšími IT firmami v kraji a společně vytvářejí komplexní nabídku 
pro velké firmy nejen v kraji, ale i v zahraničí.

Z nevyhovujících malých prostor se firma přesouvá do nového objektu Transformačního centra. 
Nejen že se sem vejde nejen celý její tým. Zároveň se firma účastní akcí, kde může oslovit 
studenty a absolventy a nabídnout jim atraktivní práci. Díky tomu posílí svůj tým.



Inovace a 
podnikání

#inovativní kraj
Podpora dynamických firem, které přispějí k růstu HDP v kraji, vytvoření 
znalostně náročných míst pro lidi s vyšší kvalifikací.

LART – LABORATOŘ 
ROBOTIKY A TESTOVÁNÍ

- sdílené technologické 
zázemí pro firmy 

- škálovatelná otevřená 
konfigurace vybavení

- odborní pracovníci a 
podpora při využívání 
přístrojů a zařízení
 



Inovace a 
podnikání

#inovativní kraj
Podpora dynamických firem, které přispějí k růstu HDP v kraji, vytvoření 
znalostně náročných míst pro lidi s vyšší kvalifikací.

LART – zacílení, specializace, poptávka, forma sdílení,….. a dál?



Nejdříve lidé, 
odborníci a 

služby a pak až 
cihly a beton

vzor



Urbanistické řešení

vzor

▪ Areál bývalé školy Stará 100 – příklad využití 

urbanistických hodnot.

▪ Nový pól rozvoje na ose města.

▪ Pozitivní příklad transformace v lokalitě 

▪ Blízkost UJEP – zdroj mladých profesionálů.

▪ Výborná dopravní dostupnost.

▪ Objekt v majetku kraje.

Ústí nad Labem
Stará 100



Inteligentní budova

vzor

▪ Stavba dle principů udržitelné výstavby.

▪ Částečné využití původních objektů.

▪ Nízkoenergetická budova (standard aktivní budovy).

▪ Nejmodernějších technologie pro správu budovy.

▪ Komplexní modrozelená infrastruktura.

▪ Ukázkový objekt a nový standard pro veřejnou a 

komerční výstavbu.



Projektový tým TCÚK

Děkujeme za 
pozornost 

Q&A


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13

